
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 1

ADMinisTRATiOn généRALE

MinisTÈRE DE L’éCOLOgiE, 
DU DéVELOPPEMEnT DURABLE 

ET DE L’énERgiE
_

secrétariat général
_ 

Arrêté du 20 mars 2015  portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire 
au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du ministère 
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie

nOR : DEVK1507320A

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de 

nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, 
de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des 
négociations sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’avis du comité technique spécial de la direction générale de l’aménagement, du logement et 
de la nature en date du 30 juin 2014,

Arrête :

Article 1er

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de 
la mise en œuvre du protocole Durafour, au sein de la direction générale de l’aménagement, du 
logement et de la nature du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, est 
fixée à effet du 1er avril 2015, conformément à l’annexe du présent arrêté.

Article 2

L’arrêté du 13 juin 2013 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire 
au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du ministère de 
l’écologie, du développement durable et de l’énergie est abrogé.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel 
du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

ait leF 20 mars 2015.

 Pour la ministre et par délégation :
 Le directeur des ressources humaines,
 F. Cazottes

OK mauvais



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 2

A n n E X E

Liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de 
la mise en œuvre du protocole Durafour, au sein de la direction générale de l’aménagement, du 
logement et de la nature, à effet du 1er avril 2015.

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

A 1 25 Adjoint au chef de mission DG/COM - sission de la communication

A 1 30 Responsable du département ter-
ritoire et aménagement 

DG/PUCA - secrétariat permanent du plan urbanisme construction archi-
tecture 

A 1 21 Chef de projet à l’international Coordination internationale DEB - direction de l’eau et de la 
biodiversité

A 1 21 Chargé de mission service public 
de l’eau et de l’assainissement

Bureau de la planification et de 
l’économie de l’eau

DEB/AT1 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction 
de l’action territoriale et de la 
législation de l’eau

A 1 25 Adjoint au chef du bureau Bureau de la législation de l’eau DEB/AT2 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction 
de l’action territoriale et de la 
législation de l’eau

A 1 30 Adjoint au chef du bureau Bureau des agences et offices de 
l’eau 

DEB/AT4 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction 
de l’action territoriale et de la 
législation de l’eau

A 1 21 Chargé de mission aires protégées Bureau des parcs nationaux et des 
réserves

DEB/EN1 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 21 Chargé de mission affaires juri-
diques

Bureau des parcs nationaux et des 
réserves

DEB/EN1 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 21 Chargé de mission forêts - cotutelle 
ONF

Bureau de l’intégration de la biodi-
versité dans les territoires

DEB/EN2 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de l’intégration de la biodi-
versité dans les territoires

DEB/EN2 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 30 Adjoint au chef du bureau, chargé 
du cadrage national et commu-
nautaire de la gestion des sites 
Natura 2000

Bureau réseau Natura 2000 DEB/EN3 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 30 Adjoint au chef du bureau Bureau des milieux aquatiques DEB/EN4 - direction de l’eau et de la 
biodiversité - sous-direction des 
espaces naturels

A 1 35 Chef de bureau Bureau du littoral et du domaine 
public maritime naturel 

DEB/LM2 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction du 
littoral et des milieux marins

A 1 35 Chef du bureau Bureau de la chasse et de la pêche DEB/PEM1 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction de 
la protection et de la valorisation 
des espèces et de leurs milieux



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 3

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

A 1 21 Chargé de mission pour l’avifaune Bureau de la faune et de la flore 
sauvage 

DEB/PEM2 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction de 
la protection et de la valorisation 
des espèces et de leurs milieux

A 1 21 Chargé de mission pour la cohabi-
tation entre certaines espèces 
protégées et les activités 
humaines

Bureau de la faune et de la flore 
sauvage

DEB/PEM2 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction de 
la protection et de la valorisation 
des espèces et de leurs milieux

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des stratégies territoriales DHUP/AD1 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction de l’amé-
nagement durable

A 1 21 Chargé de mission pour les dimen-
sions juridiques de l’action fon-
cière

Bureau des politiques foncières DHUP/AD3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des paysages 
- sous-direction de l’aménage-
ment durable

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des politiques foncières DHUP/AD3 -  direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des paysages 
- sous-direction de l’aménage-
ment durable

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des opérations d’aména-
gement

DHUP/AD5 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction de l’amé-
nagement durable 

A 1 35 Chef du bureau Bureau du budget du logement et 
de l’aménagement

DHUP/FE2 - direction de l’habitat, de 
l’urbanisme et des paysages – 
sous-direction du financement 
et de l’économie du logement et 
de l’aménagement

A 1 21 Chargé d’études tutelle financière 
des opérateurs logement et 
société du Grand Paris

Bureau du budget du logement et 
de l’aménagement

DHUP/FE2 - direction de l’habitat, de 
l’urbanisme et des paysages – 
sous-direction du financement 
et de l’économie du logement et 
de l’aménagement

A 1 30 Adjoint au chef du bureau Bureau des aides personnelles au 
logement

DHUP/FE4 - direction de l’habitat, de 
l’urbanisme et des paysages – 
sous-direction du financement 
et de l’économie du logement et 
de l’aménagement

A 1 35 Chef de bureau Bureau du droit immobilier et de 
l’habitat 

DHUP/LO1 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 35 Chef de bureau Bureau des rapports locatifs DHUP/LO2 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des rapports locatifs DHUP/LO2 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 4

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

A 1 21 Responsable du pôle du logement 
social

Bureau des rapports locatifs DHUP/LO2 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 21 Chargé du pôle rapports locatifs 
dans le parc privé et suivi des 
travaux de la commission natio-
nale de concertation 

Bureau des rapports locatifs DHUP/LO2 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 35 Chef de bureau Bureau de la réglementation des 
organismes constructeurs

DHUP/LO 3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de la réglementation des 
organismes constructeurs

DHUP/LO 3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 21 Chargé des questions juridiques 
concernant les organismes 
publics de logement social

Bureau de la réglementation des 
organismes constructeurs

DHUP/LO 3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 21 Chargé des questions juridiques 
concernant les organismes de 
logement social 

Bureau de la réglementation des 
organismes constructeurs

DHUP/LO 3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 35 Chef de bureau Bureau du suivi des organismes 
constructeurs

DHUP/LO4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 30 Adjoint  au chef de bureau Bureau du suivi des organismes 
constructeurs

DHUP/LO4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 1 21 Chargé d’études - chef de projet 
des systèmes d’information 
BOLERO et HARMONIA 

Bureau du suivi des organismes 
constructeurs

DHUP/LO4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
législation de l’habitat et des 
organismes constructeurs

A 2 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des politiques sociales du 
logement

DHUP/PH1 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction des poli-
tiques de l’habitat

A 1 30 Adjoint au chef du bureau Bureau du parc privé DHUP/PH3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction des poli-
tiques de l’habitat

A 1 35 Chef de bureau Bureau de la connaissance sur le 
logement et l’habitat

DHUP/PH4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction des poli-
tiques de l’habitat



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 5

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de la connaissance sur le 
logement et l’habitat 

DHUP/PH4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction des poli-
tiques de l’habitat

A 1 30 Adjoint au chef de bureau, chargé 
des aspects juridiques et euro-
péens

Bureau des acteurs, des pro-
duits et de l’innovation dans la 
construction  

DHUP/QC3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des paysages – 
sous-direction de la qualité et du 
développement durable dans la 
construction

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des acteurs, des pro-
duits et de l’innovation dans la 
construction 

DHUP/QC3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des paysages – 
sous-direction de la qualité et du 
développement durable dans la 
construction 

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des sites et espaces pro-
tégés

DHUP/QV1 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de la planification urbaine 
et rurale et du cadre de vie 

DHUP/QV3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 21 Chargé de mission animation du 
club PLUi

Bureau de la planification urbaine 
et rurale et du cadre de vie 

DHUP/QV3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 35 Chef de bureau Bureau de la législation de l’urba-
nisme

DHUP/QV4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 25 Adjoint au chef de bureau Bureau de la législation de l’urba-
nisme

DHUP/QV4 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de l’application du droit 
des sols

DHUP/QV5 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des paysages 
- sous-direction de la qualité du 
cadre de vie

A 1 35 Chef de bureau Bureau de l’application du droit 
des sols

DHUP/QV5 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

A 1 35 Chef de bureau Bureau de la comptabilité et des 
marchés

SAGP/AG/BCM - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales

A 1 30 Chef de bureau Bureau du courrier parlementaire 
et réservé

SAGP/AG/BCPR - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales

A 1 35 Chef de bureau Bureau des ressources humaines SAGP/AG/BRH - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 6

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

A 1 35 Chef de bureau Bureau des affaires budgétaires SAGP/P/BAB - service des affaires 
générales et de la perfor-
mance  – sous-direction de la 
performance

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des affaires budgétaires SAGP/P/BAB - service des affaires 
générales et de la perfor-
mance  – sous-direction de la 
performance

A 1 35 Chef de bureau Bureau du contrôle de gestion et 
des synthèses 

SAGP/P/BCGS - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction de la 
performance

A 1 21 Chargé de mission contrôle de 
gestion

Bureau du contrôle de gestion et 
des synthèses 

SAGP/P/BCGS - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction de la 
performance

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau de la coordination des sys-
tèmes d’information 

SAGP/P/BCSI - service des 
affaires générales et de la per-
formance – sous-direction de la 
performance

Total A 57 1 621

B 1 15 Secrétaire du directeur général DG - direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature

B 1 15 Procédures administratives appli-
cables aux espèces protégées

Bureau de la faune et de la flore 
sauvage

DEB/PEM2 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction de 
la protection et de la valorisation 
des espèces et de leurs milieux

B 1 15 Formation, outils de pilotage, amé-
nagement, territoire

Bureau de de la connaissance et 
de la stratégie nationale pour la 
biodiversité

DEB/PEM4 - direction de l’eau et de 
la biodiversité - sous-direction de 
la protection et de la valorisation 
des espèces et de leurs milieux

B 1 15 Conseiller de gestion pour la sous-
direction

DHUP/QC - direction de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages – sous-
direction de la qualité et du développement durable dans la construction

B 1 15 Chargé de l’instruction des procé-
dures foncières 

Bureau des grandes opérations 
d’urbanisme

DHUP/AD2 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages – sous-direction de l’amé-
nagement durable

B 1 15 Chargé du secrétariat du Conseil 
national de l’habitat

DHUP/FE - direction de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages – sous-
direction du financement et de l’économie du logement et de l’amé-
nagement

B 1 15 Chargé d’études urbanisme et 
aménagement

Bureau de la planification urbaine 
et rurale et cadre de vie

DHUP/QV3 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

B 1 15 Assistant d’études juridiques Bureau de l’application du droit des 
sols et de la fiscalisté associée 

DHUP/QV5 - direction de l’habitat, 
de l’urbanisme et des pay-
sages  – sous-direction de la 
qualité du cadre de vie

B 1 15 Responsable du pôle moyens 
généraux

Pôle des moyens généraux SAGP/AG/PMG - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE 
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

BO MEDDE – MLETR no 2015/6 du 10 avril 2015, Page 7

CATégORiE nOMBRE 
d’emplois

nOMBRE 
de points 
attribués

DésignATiOn 
de l’emploi BUREAU DiRECTiOn 

sous-direction

B 1 20 Chef du bureau Bureau de la formation SAGP/AG/BF - service des affaires 
générales et de la perfor-
mance  – sous-direction de la 
performance

B 1 15 Responsable de la cellule des res-
sources humaines et chargé de 
mission LOLF, ARTT et retraites

Bureau des ressources humaines SAGP/AG/BRH - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction de la 
performance

B 1 15 Adjoint au chef de bureau Bureau des ressources humaines SAGP/AG/BRH - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction de la 
performance

B 1 15 Adjoint au chef de bureau Bureau de la comptabilité et des 
marchés

SAGP/AG/BCM - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales

B 1 15 Adjoint au chef de bureau Bureau du courrier parlementaire 
et réservé 

SAGP/AG/BCPR - service des 
affaires générales et de la per-
formance - sous-direction des 
affaires générales

Total B 14 215

C 1 10 Secrétaire du directeur DHUP - direction de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages

C 1 10 Secrétaire de l’adjoint au directeur DEB - direction de l’eau et de la biodiversité

Total C 2 20

Total A, B 
et C

73 1 856


		2015-04-10T12:09:38+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




